Администрация   сельского поселения Ибрагимовский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 68 от  20 ноября  2015 г

Об утверждении  план-графика перехода на   предоставление  муниципальных услуг  сельского поселения Ибрагимовский сельсовет муниципального района  Чишминский район  Республики Башкортостан  в электронной форме»

       В целях реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и обеспечения перехода на предоставление муниципальных в электронной форме,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме.

2. В  случае дополнения перечня муниципальных услуг сельского  поселения Ибрагимовский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан новыми муниципальными услугами после истечения сроков, указанных в Плане-графике перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, установить следующие сроки перехода на  предоставление  муниципальных услуг в электронной форме:

       1 этап – не позднее двух недель со дня утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги;

       2 этап – не позднее месяца со дня утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги;

       3 и 4 этапы – в течение шести месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление муниципальной услуги в электронной форме;

       5 этап – в течение двенадцати месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление муниципальной услуги в электронной форме.

2.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Ибрагимовский сельсовет

Муниципального района

Чишминский район

Республики Башкортостан

                                И.Д.Султанов

 Утвержден

                                                                              Постановлением  главы

                                                                          сельского поселения

                                                                     Ибрагимовский сельсовет

                                                                                муниципального района

Чишминский район

                                                                                    Республики Башкортостан

                                                                                        от   20   ноября 2015года №68

ПЛАН - ГРАФИК

ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	1 этап
	Размещение информации о муниципальной услуге в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Башкортостан», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал» государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) и региональной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Башкортостан» (далее – региональный портал)
	Установлены федеральным законом

	2 этап
	Размещение на Едином портале и региональном портале форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих муниципальных услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	Установлены федеральным законом

	3

этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала и (или) регионального портала
	До 31.01.2016г.

	4

этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять  с использованием Единого портала и (или) регионального портала мониторинг хода предоставления муниципальной услуги
	До 01.04.2016г.

	5

этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления муниципальной услуги в электронном виде в отношении тех муниципальных услуг, электронный вид предоставления результатов которых не запрещён  федеральными законами
	До 31.12.2016г.